
 
Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271 
www.unive.it 

 

Direzione Generale / Ufficio Affari Generali 
aff.generali@unive.it / T. 041 234 7506 / 8231 / 8060  

1 

 

Decreto della Rettrice 2021 

 

 

Oggetto:  Senato Accademico – Sostituzione rappresentante degli studenti 

 

LA RETTRICE 

 

 

VISTO  lo Statuto di Ateneo e, in particolare, l’art.14 comma 1, lett. d); 

VISTO il Regolamento Generale di Ateneo e, in particolare, gli artt. 41, 46, 59 e 60; 

VISTO il D.R. n. 1145/2018 con il quale sono state indette nei giorni 5, 6 e 7 marzo 2019, 

le elezioni delle rappresentanze studentesche nel Senato Accademico, nel 

Consiglio di Amministrazione, nei Consigli di Dipartimento e nel Centro 

Interdipartimentale “Scuola in Economia, Lingue e Imprenditorialità per gli Scambi 

Internazionali” per il biennio accademico 2018/2019 - 2019/2020; 

VISTO il D.R. n. 203/2019 con il quale sono stati proclamati eletti gli studenti nel Senato 

Accademico, nel Consiglio di Amministrazione, nei Consigli di Dipartimento e nel 

Centro Interdipartimentale “Scuola in Economia, Lingue e Imprenditorialità per gli 

Scambi Internazionali per il biennio accademico 2018/2019 - 2019/2020; 

VISTO  il D.R. n. 231/2019 con il quale sono stati nominati componenti del Senato 

Accademico dell’Università Ca’ Foscari Venezia per lo scorcio del biennio 

accademico 2018/2019 - 2019/2020, ai sensi dell’art. 14, comma 1, lett. d) dello 

Statuto di Ateneo, gli studenti Asia Di Pietro (UDU Venezia), Roberto Francesco 

Gentilomo (UDU Venezia) e Giuseppe Ruvolo (CaFoscariNow); 

PRESO ATTO che, con D.R. 473/2020, Valeria Vavalà (UDU Venezia) veniva nominata 

componente del Senato Accademico in sostituzione di Asia Di Pietro, 

dimissionaria; 

VISTO l’articolo 60, comma 3 del Regolamento Generale di Ateneo secondo il quale “In 

caso di rinuncia o dimissioni di uno dei candidati proclamati eletti o di sua 

decadenza dalla carica per la perdita della qualità di studente o per qualsiasi altra 

causa, o di mancanza dei requisiti di cui al comma precedente, viene nominato il 

primo dei non eletti della sua stessa lista; in mancanza di candidati non eletti, la 

rappresentanza è assegnata fra le altre liste ai sensi dell’art. 59, comma 2, lettera 

e); nel caso di ulteriore mancanza la sostituzione non avviene”; 



Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

www.unive.it 
 
 

Direzione Generale / Ufficio Affari Generali  
aff.generali@unive.it / T. 041 234 7506 / 8231 / 8060 

2 

PRESO ATTO  che, conseguentemente alle dimissioni di Valaria Vavalà, intervenute mediante 

nota prot. 799 del 07.01.2021, è stato necessario scorrere secondo il criterio 

previsto dall’art. 59, comma 2, lett. e) del Regolamento Generale di Ateneo, non 

risultando ulteriori componenti della lista UDU Venezia nominabili; 

PRESO ATTO che, ai sensi della precedente premessa, la lista individuata per la sostituzione è 

quella di LI.S.C. - Ca' Bembo Liberata; 

PRESO ATTO altresì che, la candidata avente ottenuto il maggior numero di preferenze individuali 

nella lista LI.S.C. - Ca' Bembo Liberata è Agata Guerrini, rinunciataria agli studi 

(presentatasi come studentessa del corso di Lingue, culture e società dell’Asia e 

dell’Africa Mediterranea (LT40);  

RITENUTO  pertanto di scorrere al secondo candidato avente ottenuto il maggior numero di 

preferenze nella lista LI.S.C. - Ca' Bembo Liberata, ovvero il dott. Tallon Ruggero 

Maria; 

VISTO il D.R. n. 01/2021 di nomina del dott. Ruggero Maria Tallon quale componente del 

Senato Accademico; 

ACQUISITE le dimissioni del senatore Roberto Francesco Gentilomo, assunte al prot. di Ateneo 

al n. 6532 del 01.02.2021; 

CONSIDERATA necessità di provvedere alla sostituzione del componente di cui sopra; 

PRESO ATTO che, anche in questo caso è necessario procedere ai sensi di quanto previsto 

dall’art. 59, comma 2, lett. e) del Regolamento Generale di Ateneo e che, secondo 

tale principio, la lista individuata per lo scorrimento è la lista UNIVERSITAS; 

PRESO ATTO che il candidato avente ottenuto il maggior numero di preferenze individuali nella 

lista è il dott. Filippo Grassi, laureatosi in corso di laurea magistrale in data 

26.10.2020; 

ACCERTATO che secondo quanto indicato nel verbale della Commissione elettorale del 

11.03.2019, la prima candidata nominabile – considerata l’impossibilità di nominare 

Filippo Grassi - è Federica Giunta; 

ACQUISITA la dichiarazione di accettazione dell’incarico e di non incompatibilità ad assumere 

la carica quale componente del Senato Accademico per lo scorcio del biennio 

accademico 2018/2019 - 2019/2020, inviata da Federica Giunta e assunta al 

protocollo di Ateneo n. 10935 del 15.02.2021; 

VISTO  il Decreto del Direttore Generale n. 409/2018; 

PRESO ATTO che il presente provvedimento è conforme alla legislazione vigente e ai 

regolamenti di Ateneo; 

 

DECRETA 



Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

www.unive.it 
 
 

Direzione Generale / Ufficio Affari Generali  
aff.generali@unive.it / T. 041 234 7506 / 8231 / 8060 

3 

 

Art. 1    A decorrere dalla data di registrazione a protocollo del presente decreto e per lo 

scorcio del biennio accademico 2018/19 – 2019/20 e comunque fino al rinnovo 

delle rappresentanze studentesche negli organi di Ateneo, la studentessa Federica 

Giunta è nominata componente rappresentante degli studenti nel Senato 

Accademico, in sostituzione dello studente Roberto Francesco Gentilomo, 

dimissionario. 

 

 

 

 

  LA RETTRICE  

Prof.ssa Tiziana Lippiello 

 

 

 

 

VISTO: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO 

Dott.ssa Massimiliana Equizi 

 


		2021-02-24T09:52:30+0000
	Massimiliana Equizi


		2021-02-24T11:00:11+0000
	Tiziana Lippiello




